Nº 238, segunda-feira, 8 de dezembro de 2008 893 ISSN 1677-7069

04.630.106/0001-20, para, no prazo de 30 (trinta) dias contados da
publicação deste, regularizar sua situação perante o Cadastro Na-
cional da Pessoa Jurídica (CNPJ) ou contrapor as razões da repre-
sentação apresentadas no Processo no- 10909.001628/2008-44. Não
atendida a presente Intimação ou não sendo acatadas as contrapo-
sições apresentadas, a inscrição no CNPJ será declarada inapta.

KLEBS GARCIA PEIXOTO JR.

EDITAL No- 77, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2008

O DELEGADO-ADJUNTO DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL EM ITAJAÍ, no uso da atribuição que lhe conferem os
artigos 238 e 249 do Regimento Interno da Secretaria da Receita
Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF no- 95, de 30 de abril de
2007, e tendo em vista o disposto nos artigos 42 e 43 da Instrução
Normativa RFB no- 748, de 28 de junho de 2007, intima a empresa
INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS ALEM DO HORI-
ZONTE LTDA., CNPJ no- 02.726.221/0001-77, para, no prazo de 30
(trinta) dias contados da publicação deste, regularizar sua situação
perante o Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) ou contrapor
as razões da representação apresentadas no Processo no-

10909.006355/2008-06. Não atendida a presente Intimação ou não
sendo acatadas as contraposições apresentadas, a inscrição no CNPJ
será declarada inapta.

KLEBS GARCIA PEIXOTO JR.

EDITAL No- 78, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2008

O DELEGADO-ADJUNTO DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL EM ITAJAÍ, no uso da atribuição que lhe conferem os artigos
238 e 249 do Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do
Brasil, aprovado pela Portaria MF no- 95, de 30 de abril de 2007, e tendo
em vista o disposto nos artigos 42 e 43 da Instrução Normativa RFB no-

748, de 28 de junho de 2007, intima a empresa IMPORTADORA CEN-
TRAL LTDA., CNPJ no- 08.982.085/0001-62, para, no prazo de 30 (trin-
ta) dias contados da publicação deste, regularizar sua situação perante o
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) ou contrapor as razões da
representação apresentadas no Processo no- 10909.006360/2008-19. Não
atendida a presente Intimação ou não sendo acatadas as contraposições
apresentadas, a inscrição no CNPJ será declarada inapta.

KLEBS GARCIA PEIXOTO JR.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM LAGES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 13984002464200751.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
82949652000131. Contratado : ONDREPSB-SERVICO DE GUAR-
DA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato de
vigilância desarmada e segurança patrimonial para o exercício de
2009. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/01/2009 a
31/12/2009. Valor Total: R$90.276,00. Fonte: 132000000 -
2008NE900010. Data de Assinatura: 19/11/2008.

(SICON - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PARANAGUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2008

Número do Contrato: 00001/2004, subrogado pelaUASG: 171163 -
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE PARANAGUA. Nº Pro-
cesso: 10907002403200394. Contratante: DELEGACIA DA RECEI-
TA FEDERAL EM -PARANAGUA. CNPJ Contratado:
95391413000150. Contratado : DATALINK LTDA -Objeto: Promo-
ver a repactuação contratual e prorrogar sua vigência até 15/02/2009.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações Vigência: 01/12/2008 a
15/02/2009. Valor Total: R$14.808,27. Fonte: 132000000 -
2008NE900003. Data de Assinatura: 17/11/2008.

(SICON - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PONTA GROSSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2008

Após realização da sessão pública do pregão eletrônico nº
07/2008, em razão da aceitação da proposta e da conformidade da
documentação encaminhada pela empresa, tempestivamente, habili-
tamos a empresa Metalshop Indústria e Comércio Ltda, CNPJ
35.601.616/0001-00, declarando-a vencedora do certame, que tem por
objeto a aquisição, transporte, montagem e instalação, de acordo com
o edital e seus anexos, de estrutura reforçada de aço do tipo porta-
páletes, para o depósito de mercadorias apreendidas da Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Ponta Grossa.Continua franqueada vis-
tas aos autos do processo aos interessados.

PAULO ROBERTO DANTAS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE900029

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CURITIBA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2008

O Inspetor-Chefe Substituto da Inspetoria da Receita Federal
do Brasil em Curitiba, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que, na forma do art. 109, da Lei n 8.666/93, HOMO-
LOGOU o procedimento licitatório supracitado, cujo objeto foi ad-
judicado à empresa BRASIL TELECOM S.A., CNPJ n
76.535.764/0321-85 por ter ofertado o valor mensal de R$ 3.718,73
(três mil, setecentos e dezoito reais e setenta e três centavos), anual de
R$ 44.624,82 (quarenta e quatro mil, seiscentos e vente e quatro reais
e oitenta e dois centavos) e, também, por ter cumprido as exigências
contidas no Edital Pregão (Eletrônico) IRF/CTA/PR n 06/2008.

(SIDEC - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE000001

PREGÃO Nº 7/2008

O Inspetor-chefe Substituto da IRF/CTA torna público para
conhecimento dos interessados, na forma do art . 109 da Lei
8.666/93, que HOMOLOGOU o procedimento licitatório supracitado,
cujo objeto foi adjudicado à empresa DELAFIS PROJETOS DE EN-
GENHARIA LTDA, CNPJ:84.811.009/0001-72, por ter ofertado o
valor global anual de R$ 86.600,00 (oitenta e seis mil e seiscentos
reais) e, também, por ter cumprido as exigências do Edital.

ALBERTO HIROSHI YAMAMOTO

(SIDEC - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE000001

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 3/2007. Nº Processo: 1105001730/200730. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 73421679000166. Con-
tratado : ENGEPORTO ENGENHARIA LTDA -Objeto: Primeira repactua-
ção do contrato DRF 03/2007 prestação de serviços continuados de manuten-
ção do prédio da ALF/RGE. Fundamento Legal: artigo 60,parégrafo unico da
lei 8.666/93. Vigência: 08/12/2008 a 31/12/2009. Valor Total: R$103.511,72.
Fonte: 132000000 - 2008NE900001. Data de Assinatura: 18/11/2008.

(SICON - 05/12/2008) 170182-00001-2008NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 11050001802200742.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
06888220000180. Contratado : PATRIMONIAL SERVICO DE MAO
DE OBRALTDA. Objeto: Primeira repactuação do contrato

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 10/2008. Nº Processo: 12500000980200773. Con-
tratante: ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIACNPJ Contra-
tado: 24918476000174. Contratado : ANIBAL JOSE DE OLIVEIRA ME -
Objeto: Acréscimo de serviços. Fundamento Legal: Art. 65 da Lei 8.666, de
1993Vigência: 03/12/2008 a 31/12/2008. Valor Total: R$14.500,00. Fonte:
150017079 - 2008NE900602. Data de Assinatura: 03/12/2008.

(SICON - 05/12/2008) 170009-00001-2008NE000014

EDITALN o- 98, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2008

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Para os Ministérios: do
Turismo - MTur; do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP (SPU,
SLTI); do Desenvolvimento Agrário - MDA; da Integração Nacional-
MI; das Cidades - MCID; e da Fazenda - MF (ESAF); para a Se-
cretaria Especial de Aqüicultura e Pesca da Presidência da República
- SEAP; para as Fundações: Nacional da Saúde - FUNASA e a Escola
Nacional de Administração Pública - ENAP; e para a Autarquia
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA -ESAF, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no subitem 7.2 do Edital ESAF nº 40, de 23/7/2008,
publicado no Diário Oficial da União de 24/7/2008, regulador do
Processo Seletivo Simplificado supracitado, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, o resultado da análise curricular,
constituída de títulos e de documentos referentes à experiência pro-
fissional, apresentados pelos candidatos convocados por meio do Edi-
tal ESAF n. 81, de 23/10/2008 (DOU de 28/10/2008);

II - REITERAR que:
a) os candidatos poderão interpor recurso quanto à pontuação

obtida na análise curricular, nos 2 (dois) dias úteis subseqüentes à
publicação deste Edital, inclusive mediante procurador legalmente
constituído;

b) eventuais recursos deverão ser entregues no Órgão do
Ministério da Fazenda constante do Anexo II do Edital regulador do
processo, correspondente à localidade onde prestou as provas, no
horário de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas ou remetido, via
SEDEX, dirigido à ESAF - Processo Seletivo Simplificado/2008 -
Rodovia DF 001 - Km 2,3 - Setor de Habitações Individuais Sul -
Lago Sul - CEP 71.686-900 - Brasília-DF.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ALF/RGnº 01/2008, presatção de serviços continuados de recepção e
copeiragem para o prédio da ALF/RGE. Fundamento Legal: ART. 60,
parágrafo único da Lei 8.666/93. Vigência: 08/12/2008 a 31/12/2008.
Valor Total: R$66.647,56. Fonte: 132000000 - 2008NE900101. Data
de Assinatura: 18/11/2008.

(SICON - 05/12/2008) 170182-00001-2008NE900101

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA CRUZ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de reparos e adaptações, incluindo a elaboração
do Projeto Executivo, concomitantemente com a execução dos ser-
viços e com fornecimento de material, a serem prestados no imóvel
cedido para uso da ARF Encantado, subordinada à Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Santa Cruz do Sul. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 08/12/2008 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Ramiro Barcelos, 495Centro - SANTA
CRUZ DO SUL - RS . Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2008
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
18/12/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ALTEMIR LINHARES DE MELO
Delegado
Substituto

(SIDEC - 05/12/2008) 170010-00001-2008NE000001

ANEXO

A) RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DOS CANDIDATOS QUE APRESENTARAM TÍ-
TULOS E COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
MINISTÉRIO DO TURISMO
Código: MTUR-III-A

I n s c r. Nome N.Tít./Exp.
9046070 ADRIANA DE SOUZA VILLELA 13,00
9332154 ALESSANDRA FRANCA LANA 13,00
9270213 ALESSANDRO DIAS DE CASTRO 13,00
9377204 BRAULIO BAUMGRATZ DELGADO 10,00
9470140 CINTIA MACEDO NUNES 22,00
9 11 2 0 5 7 DANIEL LEAO BONATTI 0,00
9 11 6 5 1 6 FABIO HONORATO DE PAULA 10,00
9 11 4 0 7 6 FABIO PARANHOS RODRIGUES 10,00
9099166 LEONARDO ROSSETI TRIBST 10,00
9246932 LIA COSTA 28,00
9 2 7 5 11 8 LUIS EDUARDO DELMONT 13,00
9388990 MARIA LUIZA BUENO BENEVIDES 16,00

9097295 MARIANA SIQUEIRA SILVA 10,00
9397051 MARILDA SOARES DE OLIVEIRA 13,00
9273085 SAMANTHA MESQUITA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 13,00
9180567 SELENE CASTRO NASCIMENTO 13,00
9162968 TIAGO DE AGUIAR RODRIGUES 10,00

Código: MTUR-III-B
I n s c r. Nome N.Tít./Exp.
9121005 ALESSANDRA MADEIRA DE BIASE MARTINS 13,00
9144030 ALEXANDRE DA ROSA PELLIZZON 10,00
9023755 ANA CAROLINA ABREU OLIVEIRA 28,00
9092617 CAROLINA SANTA CRUZ LAGO 10,00
9016627 DANIEL CARDIM GAMA 13,00
9231242 DANIELA BARROS VELOSO 10,00
9127402 FELIPE SEGALL CORREA 13,00
9057471 JOSE GERALDO FREIRE COELHO 16,00
9058133 PAOLA SANTOS BRAGA 10,00
9102841 RACHEL LIBRELON DE FARIA 22,00
9032754 ROBERTA MESQUITA DA SILVA 10,00
9370528 SARAH ADJUTO BONTEMPO 10,00
9045864 TOMAZ GOUVEA TEIXEIRA 10,00
9516638 VIVIANE CARRILHO DA COSTA 28,00